
Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗН4 090.0.0 5 шт. 4 5 шт. 9,25 кг 1,85 кг замок, запорная коробка, ключи, 
накладка, крепеж, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Накладные сувальдные замки

ЗН4 090.0.0

НОРМА

ЗХХ ХХХ.Х.0 относится к 2 классу ГОСТ

ЗХХ ХХХ.Х.1 относится к 3 классу ГОСТ

Наиболее доступные модели замков МЕТТЭМ®.

Сертифицированы в соответствии с 3 и 2 классами ГОСТ.

Характеризуются высокой надежностью и взломостойкостью при относи-
тельно невысокой стоимости изделия.

Находят применение для запирания как металлических и деревянных две-
рей, так и металлических шкафов.

Могут быть изготовлены как с дополнительными элементами защиты, так и 
без них.
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Накладные замки МЕТТЭМ® могут быть установлены как на металлические, 
так и на деревянные двери, а также на двери, толщина которых не позволя-

ет установить врезной замок, например, на гаражные двери. Накладные замки 
крепятся с внутренней стороны двери, поэтому не ослабляют конструкцию 
дверного полотна.

Накладные замки более просты в установке. Кроме того, если возникнет не-
обходимость в замене замка, то это можно будет сделать без замены двери, 

что часто невозможно при использовании врезных замков.

Для накладных замков МЕТТЭМ® можно приобрести дополнительные верти-
кальные тяги (см. раздел «Фурнитура»), обеспечивающие запирание двери 

в направлении вверх-вниз. 

*

* Касается только сувальдных замков. Класс корпусов цилиндровых замков указан во второй колонке 
    внутренних таблиц. Класс готового цилиндрового замка зависит от установленного в него цилиндра.



Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 801.0.0 
ЗВ8 801.0.1 3/5 шт. 2 20 шт. 17,25 кг 0,86 кг замок, запорная планка, комплект  

накладок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 801.1.0 
ЗВ8 801.1.1 3 шт. 2 20 шт. 18,75 кг 0,93 кг замок, запорная планка, комплект 

накладок, ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 801.0.0 
ЗВ8 801.0.1

ЗВ8 801.1.0 
ЗВ8 801.1.1

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 802.1.0 
ЗВ8 802.1.1

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 802.0.0 
ЗВ8 802.0.1 3/5 шт. 2 20 шт. 16,05 кг 0,79 кг замок, комплект накладок, 

ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 802.1.0 
ЗВ8 802.1.1 3 шт. 2 20 шт. 15,55 кг 0,77 кг замок, комплект накладок, 

ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 802.0.0 
ЗВ8 802.0.1
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Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 811.0.0 
ЗВ8 811.0.1 3 шт. 2 20 шт. 15,45 кг 0,77 кг замок, накладка, ключи,

паспорт, упаковка

ЗВ8 811.1.0 
ЗВ8 811.1.1 3 шт. 2 20 шт. 18,05 кг 0,9 кг замок, накладка, ключи,

паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 811.0.0 
ЗВ8 811.0.1

ЗВ8 811.1.0 
ЗВ8 811.1.1

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 812.1.0 
ЗВ8 812.1.1

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 812.0.0 
ЗВ8 812.0.1 3 шт. 2 20 шт. 14,25 кг 0,7 кг замок, накладка, ключи,

паспорт, упаковка

ЗВ8 812.1.0 
ЗВ8 812.1.1 3 шт. 2 20 шт. 16,85 кг 0,84 кг замок, накладка, ключи,

паспорт, упаковка

ЗВ8 812.0.0 
ЗВ8 812.0.1
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Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 852.0.0 3/5 шт. 2 20 шт. 11,35 кг 0,55 кг замок, комплект накладок, 
ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 852.1.0 3 шт. 2 20 шт. 13,55 кг 0,66 кг замок, комплект накладок, 
ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 852.0.0

ЗВ8 852.1.0

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

ЗВ9 901.0.0

ЗВ9 902.0.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ9 901.0.0 3/5 2 20 шт. 15,25 кг 0,76 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 902.0.0    3/5 2 20 шт. 15,45 кг 0,77 кг замок, ключи, паспорт, упаковка  

ЗАЩЁЛКА

ЗАЩЁЛКА
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ЗВ8 190.0.0

ЗВ8 290.0.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 190.0.0 3/5 2 20 шт. 14,25 кг 0,7 кг замок, комплект накладок, ключи,
паспорт, упаковка

ЗВ8 290.0.0 3/5 2 20 шт. 14,25 кг 0,7 кг замок, комплект накладок, ключи,
паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные сувальдные замки

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные цилиндровые замки

ЗВ1 101.0.0

ЗВ1 102.0.0

Модель Класс Кол-во 
оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ1 101.0.0 2 2 20 шт. 14,65 кг 0,73 кг замок, запорная планка, комплект 
накладок, винт М5Х60, паспорт, упаковка

ЗВ1 102.0.0    2 2 20 шт. 13,25 кг 0,65 кг замок, запорная планка, комплект 
накладок, винт М5Х60, паспорт, упаковка
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ЗВ4 401.0.0

ЗВ4 402.0.0

Модель Класс Кол-во 
оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ4 401.0.0 3 2 20 шт. 14,25 кг 0,7 кг замок, запорная планка,  
винт М5Х60, паспорт, упаковка

ЗВ4 402.0.0 3 2 20 шт. 12,05 кг 0,59 кг замок, винт М5Х60, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные цилиндровые замки

ЗАЩЁЛКА

ЗАЩЁЛКА

Рекомендован 
для противопо-
жарных дверей

МЕТТЭМ® НОРМА
Врезные цилиндровые замки

ЗВ5 501.0.0

ЗВ5 502.0.0

РОЛИКОВАЯ 
ЗАЩЁЛКА

Модель Класс Кол-во 
оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ5 501.0.0 2 2 20 шт. 15,95 кг 0,78 кг замок, запорная планка, комплект 
накладок, винт М5Х60, паспорт, упаковка

ЗВ5 502.0.0    2 2 20 шт. 15,49 кг 0,76 кг замок, запорная планка, комплект 
накладок, винт М5Х60, паспорт, упаковка

РОЛИКОВАЯ 
ЗАЩЁЛКА
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